W88, ’s-Hertogenbosch

Fractie VOOR Den Bosch

De heer Gersjes

Uw brief van
Uw kenmerk
Afdeling
Zaaknummer
Datum
Onderwerp

e
-
7 november 2023 Ref. : U. Kéroglu
Tel. :
SB/AFV/KR/COM E-mail : u.Koroglu@s-hertogenbosch.nl
15657093-15657272 Bijlage(n):

5 december 2023
Uw vragen ex. art. 71 RvO over: Container voor PBD is niet
verplicht gesteld

Geachte heer/mevrouw Gersjes,

In uw brief van 7 november 2023 stelt u raadsvragen ex artikel 71 Reglement van Orde over:
Container voor PBD is niet verplicht gesteld.

Op deze vragen kunnen wij u het volgende antwoorden:

Vraag 1:

Antwoord:

Vraag 2:

Antwoord:

Waarom hebt u de verplichting tot het afnemen van de PBD container, voor
zowel huishoudens met een perceel van minder en van meer dan 150 m2
opperviakte toegevoegd, en wijkt u hiermee af van het genomen besluit van de
gemeenteraad?

De huidige werkwijze met het uitzetten van de PBD-containers zien wij niet als
een verplichting. Zoals u ook al aangeeft mogen de bewoners die een perceel
hebben kleiner dan 150 m? de PBD-container vooraf weigeren. Bij de grotere
percelen (groter dan 150 m?) zetten we de PBD-container eerst uit. Bewoners
mogen deze container vanaf 1 september 2024 laten innemen door de
Afvalstoffendienst. Op deze manier proberen we de doelen uit de Afvalvisie
zoals minder restafval en meer kwalitatieve grondstofstromen, te realiseren. Uit
landelijke cijfers blijkt namelijk dat met de huis-aan-huis inzameling van PBD de
meeste kilogrammen worden gehaald en de kwaliteit van de aan huis
ingezamelde PBD beter is.

Gaat u de opgelegde verplichting tot het afnemen van de PBD container
terugdraaien, en zo ja per

welke datum? Zo nee, waarom niet?

Nee, zie hierboven.

Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
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